
Projekt 
 
z dnia  19 kwietnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/  /2021 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia Referendum Ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713; zm. poz. 1378) oraz z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Teresę Garland w przedmiocie wyrażenia opinii 
w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich 
akceptacji Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski, 
Rada Miejska w Rzgowie uznaje, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie do zawiadomienia wnoszącej 
petycję o o sposobie jej załatwiernia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
   

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
 

Kordian Skalski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E5AA0C2-4387-4703-B745-B1BA1358562F. Projekt Strona 1

DRUK 14



Uzasadnienie

W dniu 23 lutego 2021 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Rzgowie petycja wniesiona przez
Teresę Garland w przedmiocie wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego
w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego
Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Petycja była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w
dniach 23 marca 2021 r. oraz kwietnia 2021 r., na których uznano, że zaproponowane rozwiązania są
bardzo daleko idące, wręcz rewolucyjne i budzą wątpliwości.

Ponadto członkowie Komisji jednogłośnie uznali, iż wnioskowane przez wnoszącą petycję
działania nie mieszczą się w zakresie działania organu stanowiącego jst. Uchwała Rady Miejskiej w
Rzgowie zawierająca treść określoną przez wnoszącą petycję wykraczałaby poza zakres zadań gminy
byłaby niezgodna z obowiązującym prawem.

Wobec powyższych rozważań Rada Miejska w Rzgowie podziela stanowisko Komisji i uznaje,
że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E5AA0C2-4387-4703-B745-B1BA1358562F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

